
NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD STŘEDISKA VODNÍ SVĚT 

Tento řád má sloužit k dodržování platných předpisů, ochraně zdraví a bezpečnosti 
návštěvníků Vodního světa Aquapalace Praha a musí být návštěvníky bezpodmínečně 

dodržován. 

Návštěvní řád Vodního světa je podřízen Domovnímu řádu Aquapalace Praha, se kterým je 
každý návštěvník povinen se seznámit ještě před vstupem do Vodního a Saunového světa a 

následně jej dodržovat. 

Zakoupením vstupenky se každý návštěvník podrobuje ustanovením tohoto návštěvního 
řádu, je povinen dodržovat jeho ustanovení a dbát pokynů zaměstnanců Vodního světa 

Aquapalace Praha. 

Prostor/objekt je monitorován kamerovým systémem se záznamem. 

Článek I. 

Vstup do Vodního světa a saun 

1. Před vstupem do prostorů Vodního světa je každý návštěvník povinen dodržovat ustanovení 

tohoto návštěvního řádu, dbát všech ostatních pokynů a informací souvisejících s návštěvou 

a dbát pokynů zaměstnanců. 

2. Vstup do Vodního světa a saun je dovolen pouze s platnou elektronickou vstupenkou (tzv. 

čip), kterou si návštěvník před vstupem zapůjčí oproti zakoupené vstupence. 

3. Vstup do Vodního světa je z hygienických důvodů možný pouze v plaveckém oděvu, který 

specifikuje vyvěšený Swim Code Aquapalace Praha. 

4. Děti mladší 1 roku mají povolen vstup pouze do takto vyznačených dětských bazénů. Do 

veřejných bazénů nemají přístup. 

5. Děti mladší 3 let mají povolen vstup do Vodního světa pouze s doprovodem a stálou 

kontrolou dospělé osoby, která je povinna vykonávat nad dítětem dohled a řídit jednání 

dítěte. Doprovod je po celou dobu pobytu za dítě zodpovědný. Přístup je dovolen pouze do 

označených bazénů a brouzdališť v plavkách, plenách do vody, které jsou na pasech a 

nohavičkách opatřeny gumičkou, zaručující nepropustnost. 

6. Dětem od 3 do 12 let je přístup do Vodního světa dovolen pouze s doprovodem a stálou 

kontrolou dospělé osoby, která je povinna vykonávat nad dítětem dohled odpovídající stupni 

jeho vývoje, plaveckým dovednostem dítěte a řídit jednání dítěte. Doprovod je po celou dobu 

pobytu za dítě odpovědný. Pokud se dítě ztratí z dohledu, je osoba vykonávající dohled 

povinna bezodkladně informovat plavčíka a poskytnout mu informace o věku, jménu a 

příjmení dítěte. Dítě mladší 12 let, které neumí plavat, musí být vybaveno plaveckou 

pomůckou (plavací kruh, plavací rukávky, plavací vesta, pás) tak, aby byla zabezpečena 

ochrana jeho zdraví a bezpečnost. 

7. Dítě starší 12 let a výšky nad 150 cm má přístup do Vodního světa povolen samostatně a to 

za předpokladu, že jeho plavecké dovednosti jsou pokročilé. Dosažený věk je dítě při 

samostatném vstupu povinno prokázat dokladem obsahujícím datum narození a fotografii 

nebo tzv. „Prohlášením o dosaženém věku“, které bude podepsáno zákonným zástupcem 

nebo jinou dospělou osobou odpovědnou za dohled nad dítětem nebo jiným hodnověrným 

dokladem dosaženého věku. Formulář o dosaženém věku je k dispozici na recepci (Front 

Office). Dospělí mohou brát děti do věku 7 let včetně bez ohledu na pohlaví do pánské i 

dámské části sociálního zařízení. 



8. Dítě, které je neplavec, má zakázán vstup do bazénu s hloubkou větší, než je výška dítěte. 

Piktogramy s hloubkou bazénů jsou umístěny na okraji bazénu. Hloubky dojezdových bazénů 

jednotlivých atrakcí jsou umístěny na informačních panelech na startu atrakce. 

9. Návštěvníci jsou povinni dodržovat tzv. zákazové piktogramy (zákaz skákání apod. a 

bezpečnostní pokyny pro jednotlivé atrakce, např. tobogány a skluzavky). 

10. Dětské vodní skluzy (Dětské venkovní brouzdaliště), Skluzavky (Dětské skluzavky u majáku, 

Dětské skluzavky u pirátské lodi) jsou určeny dětem od 3 do 10 let a vstup na ně je povolen 

pouze pod stálou kontrolou dospělé doprovázející osoby. 

11. Osobám, kteří jsou držiteli průkazu ZPT/P je v rámci zajištění jejich bezpečnosti a ochrany 

jejich zdraví vstup do Vodního světa povolen jen za stálého dohledu dospělé doprovázející 

osoby. 

12. Osobám upoutaným na invalidním vozíku, užívajícím francouzské hole, dlahy, protézy, ortézy 

či jiné hygienicky závadné předměty je vstup do Vodního světa dovolen pouze po dezinfekci 

všech částí, které jsou v přímém kontaktu s povrchem, zejména jde o kolečka, konce 

francouzských holí atd. Pokladní provede dezinfekci vozíku, který je pak možno používat 

v prostorách Vodního světa a saun. 

13. Do Vodního světa není povolen vstup ostrými či rozbitnými předměty a dále s předměty, 

které se mohou uvolnit z těla nebo koupacího oděvu a to zejména s příčesky, sponami, 

kovovými ozdobami apod. Kovové předměty ničí atrakce a tobogány. 

14. Při plném obsazení Vodního světa se uzavře vstup anebo jeho část a k otevření opět dojde po 

uvolnění kapacity. 

15. Provozovatel si vyhrazuje právo omezit využití nebo uzavřít některé části Aquapalace Praha 

pro nutnou údržbu a pro mimosezonní provoz a dále z objektivních důvodů (např. špatné 

počasí, plná kapacita, nouzová situace, pronájem určité části Aquapalace Praha apod.), aniž 

by tím návštěvníkům vznikl nárok na vrácení vstupného. 

16. Do prostor Vodního světa je zakázán vstup osobám opilým, podnapilým nebo pod vlivem 

drog, omamných, psychotropních a jiných toxických látek. Dále je vstup do Vodního světa 

zakázán osobám, které trpí akutním onemocněním (kašlem, horečkou, zánětem očních 

spojivek, malátností, záněty horních cest dýchacích, kožními nemocemi, vyrážkami, 

nemocemi provázenými výtokem, osobám s kožními parazity, osobám nacházejícím se 

v karanténě pro výskyt infekce, členům rodiny nebo příslušníkům domácnosti, ve které se 

vyskytla přenosná nemoc a nemocný není izolován a dále osobám, které trpí nakažlivou 

nemocí) a rovněž osobám nečistým a v nečistém oděvu, zahmyzeným. Vstup může být 

odepřen i osobám, které navzdory upozornění vykazují agresivní a nekontrolovatelné chování 

nebo osobám, jejichž přítomnost by mohla prokazatelně narušit pořádek, bezpečnost 

provozu či čistotu bazénů ve Vodním světě. 

17. Lekce plavání dětí se pořádají v laguně u pirátské lodi, plaveckém bazénu v Paláci relaxu nebo 

v korálovém bazénu v prostoru Korálového domu. 

18. Z objektu Vodního světa může být vykázán bez nároku na vrácení vstupného návštěvník, 

který přes opakované upozornění nedodrží ustanovení tohoto návštěvního řádu nebo 

neuposlechne pokynů zaměstnanců Vodního světa. Neopustí-li návštěvník v takovém případě 



Vodní svět na vyzvání, může odpovědný pracovník požádat o zakročení člena Městské policie 

nebo Policie ČR. 

19. V objektu je užíván kamerový systém se záznamem v souladu s nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecným nařízením o ochraně 

osobních údajů (dále jen „GDPR“) a dalšími právními předpisy. Kamerový systém je užíván 

výhradně pro střežení objektu v příčinné souvislosti s ochranou majetku, bezpečnosti a zdraví 

osob (zejména krádeže, poškození majetku provozovatele, poškození zdraví návštěvníků 

nebo pracovníků provozovatele). Záznamy budou využívány pouze v souvislosti se zjištěním 

události, která poškozuje výše uvedené důležité, právem chráněné zájmy provozovatele 

Aquapalace Praha, s tím, že přípustnost využití pro jiný účel je omezena pouze na významný 

veřejný zájem. Informace o zpracování osobních údajů ve vztahu k GDPR jsou dostupné na 

internetové adrese www.aquapalace.cz/gdpr a/nebo na vyžádání v místě objektu. 

 

Článek II. 

Práva a povinnosti návštěvníků 

1. Každý návštěvník je povinen dodržovat slušné chování, osobní hygienu a zachovávat čistotu 

všech míst a zařízení Vodního světa a při svém jednání dbát bezpečnosti své i ostatních 

návštěvníků. 

2. Návštěvník má možnost uložení cenných věcí na recepci (Front office) v uzamykatelných 

skříňkách. Za cenné věci odložené mimo tyto skříňky provozovatel neodpovídá. 

3. Neuložené odkládací skříňky, pokud jsou plně otevřené, jsou za účelem bezpečnosti 

návštěvníků uzamykatelné předměty, které si návštěvník může při odchodu ponechat 

(ručníky, osušky, župany, klíče). 

4. Před vstupem do převlékacích kabin je návštěvník povinen odložit obuv a dále je vstup 

povolen pouze bez obuvi nebo ve vhodné koupací obuvi. 

5. Převlékací kabiny v šatnách slouží pouze ke svléknutí a obléknutí. K úschově oblečení jsou 

návštěvníkům k dispozici šatní skříňky, které jsou návštěvníci povinni řádně uzamknout 

pomocí čipu. V případě ztráty čipu bude obsah skříňky návštěvníkovi vydán teprve po zjištění, 

že mu věci ve skříňce skutečně náleží. 

6. Návštěvník atrakcí ve Vodním světě je srozuměn s tím, že při používání atrakcí může dojít k 

opotřebení plavek (ošoupání atd.). Za takovéto poškození plavek provozovatel nenese 

odpovědnost a na následné požadavky na náhradu škody nebude brát zřetel, pokud k 

poškození plavek nedošlo v důsledku technické závady na atrakci. 

7. V prostorách Vodního světa jsou vyhrazena místa určená výhradně k odkládání věcí. Tato 

místa jsou náležitě označena. Za odložené věci mimo tato místa, která k tomu nejsou určena, 

provozovatel neodpovídá. Za odložené věci Aquapalace Praha neručí, cenné věci je 

návštěvník povinen uložit do uzamykatelných skříněk (trezorů) v prostoru recepce (Front 

office). 

8. Každý návštěvník si musí před vstupem do Vodního světa osprchovat vodou a mýdlem nebo 

jiným mycím prostředkem, a to bez plavek a pouze v prostorách k tomu určených. Mimo 

sprchové prostory je mytí zakázáno. 

http://www.aquapalace.cz/gdpr


9. Návštěvníci jsou povinni šetřit zařízení areálu. Jsou povinni nahradit poškození nebo ztráty, 

kterými byl jejich vinou poškozen majetek provozovatele či majetek ostatních osob. 

Návštěvníci mají povinnost předcházet škodám na svém zdraví a majetku. V případě, že došlo 

ke škodě na majetku nebo k újmě na zdraví, jsou povinni zakročit a pokusit se o odvrácení 

škody. Za účelem předcházení škody na majetku a zdraví svém nebo cizích osob jsou povinni 

informovat příslušného zaměstnance Vodního světa, a to za účelem minimalizace škod. 

10. Předměty nalezené v prostorách areálu je nálezce povinen odevzdat příslušnému personálu 

nebo na recepci (Front office), kde bude proveden zápis do knihy nálezů. 

11. Přání a stížnosti, týkající se provozu nebo zaměstnanců, mohou návštěvníci uplatnit na 

recepci (Front office), nebo na zakaznickyservis@aquapalace.cz. Pokud se návštěvník 

vyskytuje v prostorách SPA a saun, může své přání a stížnosti zapsat přímo do knihy, kterou 

mají tato oddělení k dispozici na recepci. 

12. V případě zdravotního ošetření personálem (např. plavčíkem) ošetřující vyhotovuje záznam o 

ošetření, tzv. „Protokol hlášení nehody“. Pro případ pozdější reklamace a evidence je 

návštěvník povinen se zapsání protokolu podrobit včetně sdělení všech požadovaných údajů 

a znění řádně a úplně vyplněného protokolu podepsat. V případě potřeby personál vyhotoví 

ošetřovanému kopii protokolu. Odmítnutí uvedeného postupu je považováno za závažné 

porušení návštěvního řádu a k ošetření bez vyhotoveného protokolu nelze později uplatňovat 

žádné nároky. 

13. Návštěvník musí opustit prostory Vodního světa a saun nejpozději 15 minut před ukončením 

otevírací doby Aquapalace Praha, přičemž samotné šatny opustí návštěvník nejpozději do 

ukončení otevírací doby Aquapalace Praha. 

 

Článek III. Odpovědnost návštěvníka za ztrátu zapůjčených předmětů 

1. Čip neboli elektronická vstupenka je vstupní a uzamykací médium, které jako výpůjčku obdrží 

každý platící návštěvník proti zaplacení vstupného. Při odchodu je návštěvník povinen 

vypůjčený čip vrátit. Za případnou ztrátu čipu je každý návštěvník osobně odpovědný a je 

povinen uhradit provozovateli poplatek ve výši 3.200,- Kč. Tato částka bude vrácena 

návštěvníkovi zpět, bude-li čip nalezen do 14 dnů od nahlášení ztráty. Vrácená částka bude 

snížena o vyúčtování debetu za přečerpané služby. Dojde-li k navýšení částky kvůli konzumaci 

a využívání služeb, je návštěvník povinen uhradit navýšenou částku. Pokud návštěvník čip 

ztratí, požádá o vydání obsahu skříňky obsluhu recepce Vodního světa. Obsluha je oprávněna 

vydat obsah návštěvníkem označené skříňky v případě, že se návštěvník ihned po otevření 

skříňky prokáže průkazem totožnosti, nebo za asistence Policie ČR. 

2. Návštěvník má možnost si za poplatek podle platného ceníku vypůjčit prádlo, které je vhodné 

pro návštěvu saun. Při ukončení své návštěvy je návštěvník povinen vypůjčené prádlo vrátit. 

Za případnou ztrátu prádla je každý návštěvník osobně odpovědný a je povinen uhradit 

provozovateli částku podle sazebníku Aquapalace Praha. 

3. Návštěvník má možnost si za poplatek podle platného ceníku vypůjčit předměty pro sport a 

rekreaci (pálky a míčky na stolní tenis). Při ukončení své návštěvy je návštěvník povinen 

vypůjčené předměty vrátit. Za případnou ztrátu těchto předmětů je každý návštěvník osobně 

odpovědný a je povinen uhradit provozovateli částku podle sazebníku Aquapalace Praha. 



 

Článek IV. 

Zakázané činnosti v prostorách Vodního světa a saun 

V prostorách Vodního světa a saun jsou zakázány následující činnosti: 

1. Přísný zákaz kouření tabákových výrobků ve všech prostorách Aquapalace Praha. Kouření 

tabákových výrobků je možné pouze na venkovních místech, která jsou za tímto účelem 

vyhrazena a označena. Přísný zákaz platí také pro elektronické cigarety. 

2. Zákaz užívání žvýkaček. 

3. Zákaz konzumace potravin a nápojů v celém objektu mimo prostory restaurací, barů a 

venkovních prostor pro opalování. 

4. Zákaz vnášení vlastních potravin a nápojů. 

5. Zákaz vnášení kapesníků, papírových kapesníků nebo ubrousků do vody. 

6. Zákaz chování, které by mohlo ohrozit bezpečnost a pořádek či rušit klid ostatních 

návštěvníků. 

7. Zákaz jakkoliv se obnažovat či dopouštět se jakéhokoliv nemravného chování, a to s ohledem 

na mravní výchovu dětí. 

8. Zákaz skákání do vody. 

9. Zákaz vzájemně se potápět, strkat a vhazovat druhé osoby do vody, běhat po ochozech. 

10. Zákaz volání o pomoc bez příčiny. 

11. Zákaz znečišťování vody i ostatních prostor pliváním, odhazováním odpadků apod. 

12. Zákaz neoprávněně používat záchranné zařízení a předměty první pomoci. 

13. Zákaz přemisťování židlí, stolů a lehátek. 

14. Zákaz hry na hudební nástroje, zvukových přehrávačů a přenosných televizorů. 

15. Zákaz užívání dalekohledů, fotoaparátů, kamer, mobilních telefonů a jiných zařízení 

k fotografování a filmování cizích osob bez jejich souhlasu. 

16. Zákaz vstupu do prostor určených pouze pro personál nebo do prostor určených výhradně 

pro druhé pohlaví bez doprovodu personálu. 

17. Zákaz vstupu do veškerých vodních ploch v Paláci vlnobití během projekce Laser show, 

včetně dětských atrakcí (brouzdaliště, vodní hřiště, skluzavky, Pirátský domeček a Koráb 

pirátů). 

  

Článek V. 

Atrakce 

1. Použití zařízení a atrakcí (tobogány, spacebowl, skluzavky, vlnobití a protiproudy, masážní 

zařízení atd.) je na vlastní nebezpečí. Je na každém návštěvníkovi, aby odhadl své fyzické 



schopnosti ve vztahu k užívání atrakce. Při použití zařízení a atrakcí musí návštěvník 

dodržovat příslušné pokyny k použití a respektovat příkazy a upozornění dohlížejícího 

personálu. 

2. O používání zábavních předmětů (míče, nafukovací lehátka, různé plovací pomůcky), ploutví, 

potápěčských dýchacích trubic a brýlí v jednotlivých bazénech rozhodne odpovědný 

dohlížející personál podle momentálního počtu návštěvníků. 

3. Plavecké brýle se užívají pouze na vlastní nebezpečí. 

4. Provozování pohybových a míčových her je možné pouze na plochách vyhrazených k tomuto 

účelu nebo plochách povolených dohlížejícím personálem (plavčíkem). 

 

Článek VI. 

Dodatek pro část Saunové terasy s panoramatickou a dětskou saunou 

PROVOZNÍ DOBA: 

• Provozní doba se řídí provozní dobou střediska Vodní svět. 

Provoz podléhá Návštěvnímu řádu střediska Saunový svět Článek I. až Článek V., s těmito výjimkami: 

1. Prostory Saunové terasy jsou volnou zónou, pobyt je dovolen pouze v plavkách. Pobyt v 

prohřívárně je přístupný pouze bez obuvi a při použití osobního těla čistým bílým prádlem do 

saun (osuška, prostěradlo, župan). 

2. Děti mladší 3 let mají povolen vstup pouze s doprovodem a stálou kontrolou dospělé osoby. 

3. Do všech prostor Saunové terasy mají přístup dětské kočárky s podvozkem. 

 

Článek VII. 

Vykázání osob z prostor Vodního světa a saun 

Z areálu bude bez nároku na vrácení vstupného vykázán ten návštěvník, který přes napomenutí 

nedodrží ustanovení tohoto návštěvního řádu, neuposlechne pokynů odpovědných pracovníků, opije 

se nebo se chová jiným nepřípustným způsobem. Neopustí-li návštěvník v takových případech areál 

na vyzvání, je personál oprávněn přivolat k zásahu městskou policii nebo Policii ČR.  

 

Článek VIII. 

Úhrada případných škod a sankcí 

V případě, že nedodržením tohoto návštěvního řádu vznikne provozovateli jakákoliv škoda, je 

návštěvník, který škodu způsobil, povinen tuto škodu uhradit v plné výši. 

 

NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD STŘEDISKA SAUNOVÝ SVĚT 



Tento řád má sloužit k dodržování platných předpisů, ochraně zdraví a bezpečnosti návštěvníků 

Saunového světa Aquapalace Praha a musí být návštěvníky bezpodmínečně dodržován. Návštěvní řád 

Saunového světa je podřízen Návštěvnímu řádu Vodního světa a Domovnímu řádu Aquapalace Praha, 

se kterými je každý návštěvník povinen se seznámit ještě před vstupem do Vodního a Saunového 

světa a následně jej dodržovat. Zakoupením vstupenky se každý návštěvník podrobuje ustanovením 

tohoto návštěvního řádu, je povinen dodržovat jeho ustanovení a dbát pokynů zaměstnanců Vodního 

a Saunového světa Aquapalace Praha. 

Článek I. 

Vstup do saun 

1. Návštěvníci sauny jsou povinni provést před vstupem do saun důkladnou očistu těla. 

2. Prostory sauny jsou vyhrazeny jako smíšená intimní zóna společná pro dámy i pány, pobyt v 

plavkách je dovolen pouze v sauna baru, oddělení saun je přístupné pouze v čistém bílém 

prádle do saun (osuška, prostěradlo, župan). 

3. Děti mladší 3 let mají povolen vstup pouze s doprovodem a stálou kontrolou dospělé osoby. 

4. Základní prádlo do sauny (prostěradlo + osuška, případně župan) je možné si vypůjčit na 

označených pokladnách či na recepci u saun za poplatek dle platného ceníku Aquapalace 

Praha. Po ukončení návštěvy je nutno vrátit zapůjčené prádlo obsluze do sběrných boxů 

umístěných u recepce saun a na pokladnách. Takto je nutno učinit za dohledu personálu, 

přičemž je zapotřebí předložit čip obsluze k odečtení zápůjčky a vratné zálohy dle platného 

ceníku Aquapalace Praha na každý zapůjčený kus prádla. 

5. Vstup do ochlazovacího, relaxačního bazénku a whirlpoolu z potírny je povolen jen po 

důkladném osprchování. 

6. Saunování je dovoleno dětem od 3 let věku, a to pouze za stálého dozoru rodiče nebo 

oprávněné osoby a s přiměřeným zkrácením pobytu v prohřívací části a za podmínky 

dodržení klidového režimu. 

7. Dospělí mohou brát děti do věku 7 let včetně bez ohledu na pohlaví do pánské i dámské části 

sociálního zařízení. 

8. Dětem a mladistvým do 12 let a výšky do 150 cm je vstup do prostor sauny povolen jen za 

stálého doprovodu dospělého. 

9. Ve vybraných prostorách saun probíhají saunové ceremoniály podle vyvěšeného rozvrhu. V 

případě, že probíhá ceremoniál, se řiďte pokyny saunaře a umožněte nerušený průběh 

procedury. 

10. Do všech prostor sauny nemají přístup osoby vyjmenované v nadřízených návštěvních řádech 

Aquapalace Praha a dále zejména osoby zapáchající, osoby s nedostatečnými hygienickými 

návyky a takové osoby, které svou přítomností omezují nebo zásadně znepříjemňují nerušený 

pobyt ostatních návštěvníků. Osoby, které svou přítomností a/nebo chováním obtěžují 

ostatní návštěvníky, ohrožují mravní výchovu mládeže, porušují zásady osobní hygieny, 

budou z prostor saun bez nároku na náhradu vykázány. 

11. Do všech prostor saun nemají přístup dětské kočárky s podvozkem. Výjimku mají samostatné 

sedačky bez podvozku. 



12. Sauny smí používat zásadně jen zdravé osoby a na vlastní nebezpečí. Osobám trpícím 

následujícími nemocemi je použití saun a jiných wellness zařízení Aquapalace Praha 

zakázáno: 

• závažná a rozsáhlá kožní onemocnění, včetně kožních parazitů  

• septické infekce 

• akutní virové infekce (např. chřipka) 

• akutní zánětlivá onemocnění vnitřních orgánů 

• akutní a nedoléčená tuberkulóza plic 

• zánětlivá srdeční onemocnění 

• akutní srdeční infarkt 

• poruchy krevního oběhu 

• záchvatová onemocnění, např. epilepsie 

• lidé v období prvních 3 měsíců po záchvatu mrtvice 

• zánět žil 

• těžké poruchy vegetativního nervového systému doprovázené vysokou labilitou krevního oběhu 

• zánětlivá a pasivní kožní onemocnění a ekzémy 

13. Z objektu Saunového a Vodního světa Aquapalace Praha může být vykázán bez nároku na 

vrácení vstupného návštěvník, který přes napomenutí nedodrží ustanovení tohoto 

návštěvního řádu nebo neuposlechne pokynů zaměstnanců Aquapalace Praha. Neopustí-li 

návštěvník v takových případech areál na vyzvání, je personál oprávněn přivolat k zásahu 

městskou policii nebo Policii ČR. 

14. K úschově peněz a cenných předmětů (peněženky, mobily, klíče, brýle apod.) jsou 

návštěvníkům k dispozici uzamykatelné skříňky. Za cenné věci odložené mimo tyto skříňky 

provozovatel neodpovídá. Neuzavíratelné odkládací skříňky – police umístěné v prostorách 

Saunového světa Aquapalace Praha jsou určené pouze k ukládání koupacích předmětů 

(osušky, župany, ručníky, atd.). Za zde odložené předměty provozovatel neodpovídá. 

Článek II. 

Chování v saunovací a parní kabině 

1. Vstup do saunovací kabiny je povolen pouze s prádlem do sauny. 

2. Před použitím lehátka nebo lavice sauny je nutno rozložit pod sebe dostatečně 

velkou podložku (prostěradlo). Podložku je nutno použít i pod nohy tak, aby pot 

nemohl znečistit lavice. 

3. Zalévání kamen v saunovací kabině provádí zásadně příslušný personál. Je zakázáno 

používat vlastní saunovací přísady. Podložky se nesmí odkládat v blízkosti kamen 

(nebezpečí požáru). 

4. Návštěvníci sauny musí vzít na vědomí, že na různých místech saunovací kabiny je 

různá teplota. Je zakázáno dotýkat se teplovodných, zejména kovových a skleněných 

částí, jakož i výparníků páry. 

5. Obzvláštní opatrnost se vyžaduje při vstupu na plochy v různých výškových úrovních, 

nejsou-li opatřeny zábradlím. 

6. Masáže pomocí kartáče a ručních žínek nejsou z hygienických důvodů povoleny. 



7. V případě nouze nebo akutního stavu (zdravotní obtíže, změna vědomí) využijte 

bezpečnostní tlačítko pro urgentní přivolání obsluhy, které se nachází v každé sauně 

či parní kabině v blízkosti dveří. 8. Je zakázáno vnášet do prohřívacích kabin, bazénků 

a sprchoven mobilní telefony, fotoaparáty a jiná audiovizuální a elektronická zařízení 

a pořizovat obrazové záznamy. 

Článek III. 

Chování v odpočinkovém prostoru sauny 

1. Před použitím lehátka nebo lavice v odpočinkovém prostoru saun je nutno rozložit pod sebe 

dostatečně velkou podložku (např. osušku nebo prostěradlo). 

2. Návštěvníci saun se musí ve všech prostorách chovat tak, aby neobtěžovali ostatní. V 

odpočinkovém prostoru musí návštěvníci sauny zachovávat klid. 

3. Masáže pomocí kartáče, ručních žínek, holení, stříhání a barvení vlasů je v prostorách saun z 

hygienických důvodů zakázáno. 

4. Vstup do bazénů, whirlpoolů a sprch je povolen pouze bez plavek. Děti mladší 3 let mají 

povolen vstup pouze do označených bazénů a whirlpoolů, a to pouze v plavkách pro batolata, 

které jsou v pase a nohavicích opatřeny gumičkou. 

5. Vstup do bazénů, whirlpoolů a sprch je povolen pouze bez jídla, nápojů, cigaret a bez 

plaveckých pomůcek včetně plaveckých brýlí a dětských hraček! 

6. Z ohleduplnosti k ostatním návštěvníkům saun a v zájmu zabránění úrazům je skákání do 

ponořovací- ho ochlazovacího bazénku zakázáno. 

7. Před použitím lehátek a lavic a před vstupem do bazénů a whirlpoolů je zakázáno používat 

jakékoli přípravky, které se vtírají do kůže. 

8. Přizpůsobte rychlost a změny pohybu v mokrém provozu tak, aby nedošlo k uklouznutí, zejm. 

ve sprchách, na schodištích a ve venkovních prostorách v období mrazivého počasí. 

9. Je zakázáno vnášet do prohřívacích kabin a relaxační zóny mobilní telefony, fotoaparáty i jiná 

audiovizuální a elektronická zařízení a pořizovat obrazové záznamy. 

Článek IV. 

Chování v Sauna baru 

1. Vstup do Sauna baru je z estetických a hygienických důvodů povolen jen v přiměřeném 

účelném oděvu (např. župan). 

2. Případné rozbití skleněných předmětů je nutno okamžitě oznámit obsluze, aby nedošlo k 

úrazu. 

3. Ze Sauna baru se nesmí vynášet žádné nádoby do ostatních prostor saun a Vodního světa, 

vyjma plastových skleniček a kelímků. 

Článek V. 

Odpovědnost návštěvníka za zapůjčené předměty a způsobené škody 

1. ČIP – ELEKTRONICKÁ VSTUPENKA 



• Čip (čipové hodinky) je vstupní a uzamykací médium, které jako výpůjčku obdrží každý platící 

návštěvník proti zaplacení vstupného. Při odchodu je návštěvník povinen zapůjčený čip vrátit. 

V případě nevrácení čipu provozovatel uplatňuje nárok na náhradu škody ve výši 3200 Kč. 

Tato částka bude návštěvníkovi vrácena zpět, bude-li čip nalezen do 14 dnů od zjištění ztráty; 

vrácená částka bude snížena o obnos, který bude odečten za poskytnuté služby. Za odložené 

předměty a konzumaci v bazénu a whirlpoolu je návštěvník povinen uhradit navýšenou 

částku. 

• Pokud návštěvník čip ztratí, požádá o vydání obsahu skříňky na recepci Vodního světa. V 

případě, že se návštěvník nemůže prokázat průkazem totožnosti, bude mu obsah skříňky 

vydán za asistence Policie ČR. 

2. VÝPŮJČNÍ PRÁDLO 

• Prádlo je možné vypůjčit za poplatek podle platného ceníku, přičemž za každý zapůjčený kus 

prádla je nahrána zákazníkovi na čip záloha dle ceníku, která je po vrácení za dohledu 

personálu odečtena z čipu zpět. V případě nevrácení prádla uplatňuje provozovatel nárok na 

uhrazení poplatku ve výši podle sazebníku Aquapalace Praha, který je k dispozici v recepci 

saun a na pokladnách. 

3. SAZEBNÍK ŠKOD A ZNEČIŠTĚNÍ 

• Za účelem uplatnění nároku na náhradu škody způsobenou návštěvníkem na majetku nebo 

vybavení provozovatele nebo na majetku nebo vybavení vlastníka si provozovatel vyhrazuje 

právo na zajištění rozhodných důkazů a na zjištění osobních údajů škůdce, které jsou 

nezbytné pro řádné uplatnění nároku na náhradu škody. Provozovatel společnost GMF 

AQUAPARK PRAGUE, a.s. může po návštěvníkovi požadovat uhrazení finanční částky, která 

představuje náklady na odstranění škody a na uvedení poškozené věci do předešlého stavu, a 

to v souladu se Sazebníkem škod a znečištění, který je k dispozici na recepci saun či na 

pokladnách. 

 

PROVOZNÍ A NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD POTÁPĚČSKÉ JÁMY 

Provozovatelem potápěčského bazénu je společnost Diveland, s.r.o., která je plně odpovědná za 

provoz, bezpečnost a dodržování provozního a návštěvního řádu potápění v prostoru potápěčského 

bazénu. 

Diveland, s.r.o., Jaurisova 515/4, 14000, Praha 4, IČO: 04126203, DIČ: CZ04126203 

Provozovna Čestlice: Divers Čestlice – potápěčská jáma, Pražská 138, 25101 Čestlice,                                 

email niky@divers.cz, telefon: +420 725 316 772 

Tento řád má sloužit k dodržování platných předpisů, ochraně zdraví a bezpečnosti návštěvníků 

Potápěčské jámy Aquapalace Praha a musí být návštěvníky bezpodmínečně dodržován. Provozní a 

Návštěvní řád Potápěčské jámy je podřízen Návštěvnímu řádu Vodního světa, Saunového světa a 

Domovnímu řádu Aquapalace Praha, se kterými je každý návštěvník povinen se seznámit ještě před 

vstupem do Vodního a Saunového světa a následně jej dodržovat. Zakoupením vstupenky se každý 

návštěvník podrobuje ustanovením tohoto návštěvního řádu, je povinen dodržovat jeho ustanovení a 

dbát pokynů zaměstnanců Vodního a Saunového světa Aquapalace Praha. 

 



PROVOZNÍ DOBA POTÁPĚČSKÉ JÁMY: 

Dle objednávek u provozovatele, Divers Direct (denně 9:00–22:00) 

1. Potápění s přístrojem a na nádech je možné v minimálním počtu 2 potápěčů plnících 

vzájemné záchrany, tzv. „buddy“. Pod pojmem „buddy“ se rozumí přímý a nepřerušovaný 

dozor prováděný z hladiny nebo pod hladinou a za stálého vizuálního kontaktu s 

potápějícím/-í se. 

2. Při potápění na nádech je dozor, tzv. „buddy“ prováděn pouze z hladiny. Potápěči na nádech, 

tzv. „freediveři“ se nepotápějí spolu. Po vynoření následuje bezpečnostní pauza alespoň 30 

sekund mezi jednotlivými ponory, a to i v případě střídání dvojic. 

3. Nikdo se nesmí potápět sám. 

4. Maximální okamžitý počet potápěčů v hloubce je 5. 

5. Minimální věk pro potápění s přístrojem je 10 let. Pro potápění na nádech 12 let. 

6. Vstup k potápěčskému bazénu je podmíněn držením platné licence potápěče s kvalifikací do 

hloubky minimálně 8 metrů a podpisem „Prohlášení o zdravotním stavu a o předpokladu 

rizika při sportovním potápění“. 

7. Vstup k potápěčskému bazénu je umožněn k výcviku účastníka bez licence pouze za 

předpokladu převzetí odpovědnosti nad výcvikem přítomným kvalifikovaným instruktorem 

potápění a podpisem „Prohlášení instruktora o zdravotním stavu a o předpokladu rizika při 

sportovním potápění a převzetí odpovědnosti za výcvik“. V případě nezletilého je nutný 

podpis rodiče nebo zákonného zástupce účastníka. 

8. Odpovědný přítomný instruktor je povinen podepsat „Prohlášení o zdravotním stavu a o 

předpokladu rizika při sportovním potápění a převzít odpovědnost instruktora za bezpečný 

výcvik“. Maximální počet návštěvníků výcviku na 1 instruktora je 7 za předpokladu dodržení 

bodů 1 a 2 tohoto provozního a návštěvního řádu. 

9. Veškeré pomůcky, podložky, bóje, zátěže, výstroj a výbava potápěče a všechny další věci 

potřebné k provozu jsou ukládány na místo k tomu určené ve skladu potápěčského vybavení 

přímo dostupném z prostoru potápěčského bazénu anebo jsou přivázány z venkovního 

prostředí a před stykem s bazénovou vodou jsou důkladně omyty pitnou vodou. 

10. Při manipulaci s tlakovými láhvemi je třeba dbát zvýšené opatrnosti. 

11. Tlakové láhve vždy pokládejte naležato a zajistěte je ze stran, aby nedošlo k jejich 

samovolnému rozkývání. 

12. Pokud před vstupem do vody následuje delší časový interval, zavřete ventil láhve poté, co 

nastavíte výstroj na láhve a vyzkoušejte funkčnost regulátoru. 

13. Před vstupem do vody zkontrolujte otevření ventilu láhve. 

14. Pro zabránění poškození obkladů používejte pěnové podložky, např. karimatku. 

15. Při vstupu do vody mějte vždy nafouknutý kompenzátor vztlaku. 

16. Před vstupem do bazénu dlouhým krokem se vždy ujistěte, že pod vodní hladinou v místě 

vstupu není jiný potápěč a nehrozí tak zranění. 



17. Při výstupu z vody vždy nejprve odstraňte zátěžový systém a položte jej na hranu bazénu. 

18. Při výstupu po schůdkách vždy dbejte na to, aby za vámi nebyl jiný člověk – hrozí nebezpečí 

pádu na další osobu a možné zranění. 

19. V případě nehody okamžitě kontaktujte plavčíka na interní telefonní lince 300 a záchrannou 

službu na tel. 155 nebo 112. 

 

PROVOZNÍ ŘÁD SKLUZAVEK A TOBOGÁNŮ 
 

 

Článek I. 

 PROVOZNÍ POKYNY 

SKLUZAVKA A HERNÍ PRVKY DĚTSKÉHO BROUZDALIŠTĚ POD ŽELVOU 

Vodní skluzavka č. 7 EN 1069—1-0,45-0,85 

Vodní mlýn; Vodní maják; Vodní pumpa; Kormidla - plní normy EN 1176, EN 13451 

1. Vodní skluzavky a herní prvky smějí používat pouze osoby – děti od 1 do 6 let, od 60 do 120 

cm, do 60 kg. 

2. Děti mají dovoleno skluzavky a herní prvky užívat pouze pod dozorem rodiče nebo 

zákonného zástupce. 

3. Skluzavky a herní prvky lze použít jen tehdy, je-li v dojezdové vaně (brouzdališti) voda. Je-li 

brouzdaliště mimo provoz, je přístup na skluzavku a k herním prvkům zakázán. 

4. Návštěvníci jezdí na skluzavce jednotlivě a to v takovém časovém intervalu, kdy předcházející 

návštěvník opustí skluzavku a prostor dojezdu skluzavky je volný. 

5. Jízda více osob za sebou je zakázána. 

6. Na skluzavkách se jezdí vsedě nohama dopředu nebo vleže na zádech nohama dopředu. 

7. Start je povolen pouze z polohy v klidu vsedě nebo vleže. 

8. Návštěvník jezdí na skluzavce na vlastní nebezpečí a jeho zdravotní stav tomu musí 

odpovídat. 

9. Během jízdy je zakázáno brzdit a chytat se za stěny nebo okraje dráhy a konstrukce okolo 

skluzavek. 

10. Návštěvník nesmí mít na sobě ani u sebe žádné ostré předměty. 

11. Návštěvník se během své jízdy nesmí strkat především před vstupem na atrakci, na 

přístupovém schodišti a v okolí herních prvků. 

12. Je zakázáno pohybovat se po skluzavce v protisměru spádu anebo pohyb se spádu na dráze 

zadržovat. Dále je zakázáno lézt a zavěšovat se na konstrukce herních prvků. 

Výrobce: Aqua Drolics B.V. Rok výroby: 2021 



 

SKLUZAVKY DĚTSKÉ U MAJÁKU (nerezové) 

Vodní skluzavka č. 5 EN 1069—2,2-1-2,5, Vodní skluzavka č. 6 EN 1069—2,2-1-5,7 

 

1. Vodní skluzavky a herní prvky smějí používat pouze osoby – děti od 1 do 6 let, od 60 do 120 

cm, do 60 kg. 

2. Děti mají dovoleno skluzavky a herní prvky užívat pouze pod dozorem rodiče nebo 

zákonného zástupce. 

3. Skluzavky a herní prvky lze použít jen tehdy, je-li v dojezdové vaně voda. Je-li dráha mimo 

provoz, je přístup na skluzavku a k herním prvkům zakázán. 

4. Návštěvníci jezdí na skluzavce jednotlivě a to v takovém časovém intervalu, kdy předcházející 

návštěvník opustí skluzavku a prostor dojezdu skluzavky je volný. 

5. Jízda více osob za sebou je zakázána. 

6. Na skluzavkách se jezdí vsedě nohama dopředu nebo vleže na zádech nohama dopředu. 

7. Start je povolen pouze z polohy v klidu vsedě nebo vleže. 

8. Dojezd skluzavky do dojezdové vany. Dojezdová vana není určena ke koupání a uživatel ji 

musí opustit neprodleně po dojezdu. 

9. Návštěvník jezdí na skluzavce na vlastní nebezpečí a jeho zdravotní stav tomu musí 

odpovídat. 

10. Během jízdy je zakázáno brzdit a chytat se za stěny nebo okraje dráhy a konstrukce okolo 

skluzavek. 

11. Návštěvník nesmí mít na sobě ani u sebe žádné ostré předměty. 

12. Návštěvník se během své jízdy nesmí strkat především před vstupem na atrakci a na 

přístupovém schodišti. 

13. Je zakázáno pohybovat se po skluzavce v protisměru spádu anebo pohyb se spádu na dráze 

zadržovat. 

Výrobce: GMF Aquapark Prague a.s., rok výroby: 2013 

 

SKLUZAVKY DĚTSKÉ U LODI (nerezové) 

Vodní skluzavka č. 1 EN 1069—1,2-1-2, Vodní skluzavka č. 2 EN 1069—1,2-1-2,5 

Vodní skluzavka č. 3 EN 1069—2,1-1-3, Vodní skluzavka č. 4 EN 1069—2,2-1-5,5 

 

1. Vodní skluzavky a herní prvky smějí používat pouze osoby – děti od 3 do 10 let, od 90 do 150 

cm, do 60 kg. 

2. Děti mají dovoleno skluzavky a herní prvky užívat pouze pod dozorem rodiče nebo 

zákonného zástupce. 



3. Skluzavky a herní prvky lze použít jen tehdy je-li v dojezdové vaně voda. Je-li dráha mimo 

provoz, je přístup na skluzavku a k herním prvkům zakázán. 

4. Návštěvníci jezdí na skluzavce jednotlivě a to v takovém časovém intervalu, kdy předcházející 

návštěvník opustí skluzavku a prostor dojezdu skluzavky je volný. 

5. Jízda více osob za sebou je zakázána. 

6. Na skluzavkách se jezdí vsedě nohama dopředu nebo vleže na zádech nohama dopředu. 

7. Start je povolen pouze z polohy v klidu vsedě nebo vleže. 

8. Dojezd skluzavky do dojezdové vany. Dojezdová vana není určena ke koupání a uživatel ji 

musí opustit neprodleně po dojezdu. 

9. Návštěvník jezdí na skluzavce na vlastní nebezpečí a jeho zdravotní stav tomu musí 

odpovídat. 

10. Během jízdy je zakázáno brzdit a chytat se za stěny nebo okraje dráhy a konstrukce okolo 

skluzavek. 

11. Návštěvník nesmí mít na sobě ani u sebe žádné ostré předměty. 

12. Návštěvník se během své jízdy nesmí strkat především před vstupem na atrakci a na 

přístupovém schodišti. 

13. Je zakázáno pohybovat se po skluzavce v protisměru spádu anebo pohyb se spádu na dráze 

zadržovat. 

Výrobce: Aqua Drolics B.V. Rok výroby: 2021 

 

BODY SLIDE – FAMILY SLIDE (barva žlutá/červená) 

Vodní skluzavka EN 1069–3 - 5,7 - 60 

1) Vodní tobogán smějí používat pouze osoby – plavci starší 6 let. 

2) Tobogán lze použít jen tehdy, proudí-li korytem voda, je-li dráha mimo provoz je přístup na 

skluzavku zakázán. 

3) Provoz tobogánu je řízen světelnou signalizací, pokud svítí na semaforu červené světlo, je zakázáno 

vstupovat na dráhu a sjíždět na tobogánu. 

4) Návštěvníci jezdí jednotlivě, a to v stanoveném časovém intervalu, jízda více osob za sebou je 

zakázána. Vstupovat na dráhu a sjíždět na tobogánu je dovoleno pouze svítí-li zelené světlo. 

5) Na tobogánu se jezdí pouze v leže na zádech s nohama dopředu. 

6) Start je dovolen pouze z polohy klidu vsedě či vleže. 

7) Dojezd tobogánu je do dojezdové vany. Dojezdová vana není určena ke koupání a uživatel ji musí 

opustit neprodleně po dojezdu. 

8) Návštěvník jezdí na tobogánu na vlastní nebezpečí a jeho zdravotní stav tomu musí odpovídat. 



9) Během jízdy je zakázáno brzdit a chytat se za stěny nebo okraje dráhy a chytat se konstrukcí okolo 

tobogánu. 

10) Návštěvníci nesmí mít na sobě ani u sebe žádné ostré předměty. 

11) Návštěvníci do sebe nesmí navzájem strkat především před vstupem na atrakci a přístupovém 

schodišti. 

12) Tobogán nesmí použít lidé po požití alkoholu nebo jiných látek, které by snížily jejich pozornost či 

soustředění. 

13) Všichni návštěvníci jsou povinni řídit se pokyny plavčíka nebo dozorem provozovatele. 

Dodavatel: Sportakcent Praha 9, Svépravnická 2, tel.: 281 021 740 Rok výroby: 2008 

 

KAMIKADZE (barva modrá) 

Vodní skluzavka EN 1069–5 – 8,1 – 34,6 

1. Vodní tobogán smějí používat pouze osoby – plavci starší 10 let. 

2. Jízda není doporučena osobám o tělesné hmotnosti nad 80 kg. Jízda pak klade značné nároky 

na udržení správné pozice těla. 

3. Tobogán lze použít jen tehdy, proudí-li korytem voda, je-li dráha mimo provoz je přístup na 

skluzavku zakázán. 

4. Provoz tobogánu je řízen světelnou signalizací, pokud svítí na semaforu červené světlo, je 

zakázáno vstupovat na dráhu a sjíždět na tobogánu. 

5. Návštěvníci jezdí jednotlivě, a to v stanoveném časovém intervalu, jízda více osob za sebou je 

zakázána. Vstupovat na dráhu a sjíždět na tobogánu je dovoleno pouze svítí-li zelené světlo. 

6. Na tobogánu se jezdí pouze v leže na zádech s nohama dopředu. 

7. Start je dovolen pouze z polohy klidu v sedě či vleže. 

8. Dojezd tobogánu je do dojezdové vany. Dojezdová vana není určena ke koupání a uživatel ji 

musí opustit neprodleně po dojezdu. 

9. Návštěvník jezdí na tobogánu na vlastní nebezpečí a jeho zdravotní stav tomu musí 

odpovídat. 

10. Během jízdy je zakázáno brzdit a chytat se za stěny nebo okraje dráhy a chytat se konstrukcí 

okolo tobogánu. 

11. Návštěvníci nesmí mít na sobě, ani u sebe žádné ostré předměty. 

12. Návštěvníci do sebe nesmí navzájem strkat především před vstupem na atrakci a 

přístupovém schodišti. 

13. Tobogán nesmí použít lidé po požití alkoholu nebo jiných látek, které by snížily jejich 

pozornost či soustředění. 

14. Všichni návštěvníci jsou povinni řídit se pokyny plavčíka nebo dozorem provozovatele. 



Dodavatel: Praha 9, Svépravnická 2, tel.: 281 021 740 Rok výroby: 2008 

 

SPEED SLIDES (barva modrá) 

Vodní skluzavka EN 1069–5 - 5,3 - 14,6 

1) Vodní skluzavky smějí používat pouze osoby – plavci starší 8 let. 

2) Skluzavky lze použít jen tehdy, proudí-li korytem voda, je-li dráha mimo provoz je přístup na 

skluzavku zakázán. 

3) Návštěvníci jezdí na skluzavce jednotlivě, a to v takovém časovém intervalu, kdy předcházející 

návštěvník opustí skluzavku a prostor dojezdu pod skluzavkou je volný. 

4) Jízda více osob za sebou je zakázána. 

5) Na skluzavkách se jezdí vleže na zádech nohama dopředu nebo vsedě nohama dopředu. 

6) Start je povolen pouze z polohy v klidu vsedě nebo vleže. 

7) Dojezd skluzavky je do dojezdové vany. Dojezdová vana není určená ke koupání a uživatel jí musí 

opustit neprodleně po dojezdu. 

8) Návštěvník jezdí na skluzavce na vlastní nebezpečí a jeho zdravotní stav tomu musí odpovídat. 

9) Během jízdy je zakázáno brzdit a chytat se za stěny nebo okraje dráhy a konstrukce okolo 

skluzavek. 

10) Návštěvníci nesmí mít na sobě ani u sebe žádné ostré předměty. 

11) Návštěvníci do sebe nesmí navzájem strkat především před vstupem na atrakci a na přístupovém 

schodišti. 

12) Skluzavku nesmí použít osoby po požití alkoholu nebo jiných látek, které by snížili jejich pozornost 

či soustředění. 

13) Všichni návštěvníci jsou povinni řídit se pokyny plavčíka nebo dozorem provozovatele. 

14) Je zakázáno se chytat či držet se s uživateli v souběžné dráze. 

Dodavatel: Sportakcent Praha 9, Svépravnická 2, tel.: 281 021 740 Rok výroby: 2008 

 

SPACEBOWL(barva modrá/sv. modrá) 

Vodní skluzavka EN 1069–5 - 9,4 - 18,0 

1) Vodní tobogán smějí používat pouze osoby – plavci starší 12 let. 

2) Na tobogánu se jezdí pouze vleže nohama dopředu s bradou přitisknutou na hrudi a rukama 

složenýma na prsou. 

3) Tobogán lze použít jen tehdy, proudí-li korytem voda, je-li dráha mimo provoz je zakázáno 

vstupovat na dráhu a sjíždět na tobogánu. 



4) Provoz tobogánu je řízen světelnou signalizací, pokud svítí na semaforu červené světlo, je zakázáno 

vstupovat na dráhu a sjíždět na tobogánu. 

5) Návštěvníci jezdí jednotlivě, a to v stanoveném časovém intervalu, jízda více osob za sebou je 

zakázána. Vstupovat na dráhu a sjíždět na tobogánu je dovoleno pouze svítí-li zelené světlo. 

6) Start je povolen pouze z polohy v klidu v sedě. 

7) Dojezd tobogánu je do dojezdového bazénu, který není určen ke koupání a uživatel ho musí 

opustit neprodleně po dojezdu. 

8) Návštěvník jezdí na tobogánu na vlastní nebezpečí a jeho zdravotní stav tomu musí odpovídat. 

9) Během jízdy je zakázáno brzdit a chytat se za stěny nebo okraje dráhy. 

10) Návštěvníci nesmí mít na sobě, ani u sebe žádné ostré předměty. 

11) Návštěvníci do sebe nesmí navzájem strkat především před vstupem na atrakci a na přístupovém 

schodišti. 

12) Tobogán nesmí použít lidé po požití alkoholu nebo jiných látek, které by snížili jejich pozornost či 

soustředění. 

13) Všichni návštěvníci jsou povinni řídit se pokyny plavčíka nebo dozorem provozovatele. 

14) Není možné kontrolovat polohu dopadu. Hloubka vody v dopadovém bazénu je 2,2m. Před 

koncem jízdy dochází k volnému pádu do dojezdového bazénu. 

Dodavatel: Sportakcent Praha 9, Svépravnická 2, tel.: 281 021 740 Rok výroby: 2008 

 

WIDE SLIDE (barva oranžová) 

Vodní skluzavka EN 1069–7- 5,35- 16,7 

1) Vodní skluzavku smějí používat osoby – plavci starší 8 let. 

2) Dráhu lze použít jen tehdy, proudí-li korytem voda, je-li dráha mimo provoz je přístup na skluzavku 

zakázán. 

3) Návštěvníci jezdí na skluzavce jednotlivě, a to v takovém časovém intervalu, kdy předcházející 

návštěvník opustí skluzavku a prostor dojezdu pod skluzavkou je volný. 

4) Jízda více osob za sebou či vedle sebe je zakázána. 

5) Na skluzavce se jezdí v leže na zádech s nohama dopředu, nebo vsedě nohama dopředu. 

6) Start je povolen pouze z polohy klidu vsedě či vleže. 

7) Dojezd skluzavky je do dojezdové vany. Dojezdová vana není určená ke koupání a uživatel ji musí 

opustit neprodleně po dojezdu. 

8) Návštěvník jezdí na skluzavce na vlastní nebezpečí a jeho zdravotní stav tomu musí odpovídat. 

9) Během jízdy je zakázáno brzdit a chytat se stěny nebo okraje dráhy. Stejně tak je zakázáno chytat 

se konstrukcí okolo schodiště. 

10) Návštěvníci nesmí mít na sobě ani u sebe žádné ostré předměty. 



11) Návštěvníci do sebe nesmí navzájem strkat především před vstupem na atrakci a na přístupovém 

schodišti. 

12) Skluzavku nesmí použít lidé po požití alkoholu nebo jiných látek, které by snížily jejich pozornost 

či soustředění. 

13) Všichni návštěvníci jsou povinni řídit se pokyny plavčíka nebo dozorem provozovatele. 

14) Při sjezdu po skluzavce může dojít k přetočení. 

Dodavatel: Praha 9, Svépravnická 2, tel.: 281 021 740 Rok výroby: 2008 

 

BODY SLIDE – BLACK HOLE (barva červená) 

Vodní skluzavka EN 1069–3 – 8,1 – 71,5 

1) Vodní tobogán smějí používat pouze osoby – plavci starší 10 let. 

2) Tobogán lze použít jen tehdy, proudí-li korytem voda, je-li dráha mimo provoz je přístup na 

skluzavku zakázán. 

3) Provoz tobogánu je řízen světelnou signalizací, pokud svítí na semaforu červené světlo, je zakázáno 

vstupovat na dráhu a sjíždět na tobogánu. 

4) Návštěvníci jezdí jednotlivě, a to v stanoveném časovém intervalu, jízda více osob za sebou je 

zakázána. Vstupovat na dráhu a sjíždět na tobogánu je dovoleno pouze svítí-li zelené světlo. 

5) Na tobogánu se jezdí pouze v leže na zádech s nohama dopředu. 

6) Start je dovolen pouze z polohy v klidu vsedě či vleže. 

7) Dojezd tobogánu je do dojezdové vany. Dojezdová vana není určena ke koupání a uživatel ji musí 

opustit neprodleně po dojezdu. 

8) Návštěvník jezdí na tobogánu na vlastní nebezpečí a jeho zdravotní stav tomu musí odpovídat 

9) Během jízdy je zakázáno brzdit a chytat se stěn nebo okraje dráhy. 

10) Návštěvníci nesmí mít na sobě, ani u sebe žádné ostré předměty. 

11) Návštěvníci do sebe nesmí navzájem strkat především před vstupem na atrakci a na přístupovém 

schodišti. 

12) Tobogán nesmí použít lidé po požití alkoholu nebo jiných látek, které by snížily jejich pozornost či 

soustředění. 

13) Všichni návštěvníci jsou povinni řídit se pokyny plavčíka nebo dozorem provozovatele. 

14) Uvnitř tobogánu je tma s lokálně umístěnými světelnými efekty 

Dodavatel: Sportakcent Praha 9, Svépravnická 2, tel.: 281 021 740 Rok výroby: 2008 

 

MAGIC TUBE (barva černá / bílá) 

Vodní skluzavka EN 1069–4 -11,8 – 129,6 



1) Vodní tobogán smějí používat pouze osoby – plavci starší 12 let. 

2) Tobogán lze použít jen tehdy, proudí-li korytem voda, je-li dráha mimo provoz je přístup na 

skluzavku zakázán. 

3) Provoz tobogánu je řízen světelnou signalizací, pokud svítí na semaforu červené světlo, je zakázáno 

vstupovat na dráhu a sjíždět na tobogánu. 

4) Návštěvníci jezdí jednotlivě, a to v stanoveném časovém intervalu, jízda více osob za sebou je 

zakázána. Vstupovat na dráhu a sjíždět na tobogánu je dovoleno pouze svítí-li zelené světlo. 

5) Na tobogánu se jezdí pouze vsedě na pneumatice nohama dopředu a držením se úchytů na 

pneumatice. 

6) Start je dovolen pouze z polohy v klidu vsedě. 

7) Dojezd tobogánu je do dojezdové vany. Dojezdová vana není určena ke koupání a uživatel ji musí 

opustit neprodleně po dojezdu a uložit pneumatiku na místo k tomu určené. 

8) Návštěvník jezdí na tobogánu na vlastní nebezpečí a jeho zdravotní stav tomu musí odpovídat 

9) Během jízdy je zakázáno brzdit a chytat se stěn nebo okraje dráhy či konstrukcí tobogánu a 

nástupního schodiště. 

10) Návštěvníci nesmí mít na sobě, ani u sebe žádné ostré předměty. 

11) Návštěvníci do sebe nesmí navzájem strkat především před vstupem na atrakci a na přístupovém 

schodišti. 

12) Tobogán nesmí použít lidé po požití alkoholu nebo jiných látek, které by snížily jejich pozornost či 

soustředění. 

13) Všichni návštěvníci jsou povinni řídit se pokyny plavčíka nebo dozorem provozovatele. 

14) Na tobogánu se jezdí pouze na pneumatikách k tomu určených. 

Dodavatel: Praha 9, Svépravnická 2, tel.: 281 021 740 Rok výroby: 2008 

Projektant: Metroprojekt Praha Dodavatel: Unistav Brno Rok výroby: 2008 

CRAZY TUBE 

Vodní skluzavka EN 1069–3 - 11,1 - 128 

1) Pneumatikový tobogán smějí používat osoby – plavci starší 6 let. 

2) Tobogán lze použít jen tehdy, proudí-li korytem voda, je-li dráha mimo provoz je přístup do koryta 

tobogánu zakázán. 

3) Provoz tobogánu je řízen světelnou signalizací, pokud svítí na semaforu červené světlo, je zakázáno 

vstupovat na dráhu a sjíždět na tobogánu. 

4) Vstupovat na dráhu a sjíždět tobogán je dovoleno pouze svítí-li zelené světlo. 

5) Na tobogánu se jezdí pouze vsedě na pneumatice nohama dopředu a držením se úchytů na 

pneumatice. 

6) Start je dovolen pouze z polohy v klidu vsedě. 



7) Dojezd tobogánu je do dojezdové vany. Dojezdová vana není určená ke koupání a uživatel ji musí 

opustit neprodleně po dojezdu a uložit pneumatiku na k tomu určené místo. 

8) Návštěvník jezdí na tobogánu na vlastní nebezpečí a jeho stav tomu musí odpovídat. 

9) Během jízdy je zakázáno vstávat, brzdit a chytat se stěn. 

10) Návštěvníci nesmí mít na sobě, ani u sebe žádné ostré předměty. 

11) Návštěvníci do sebe nesmí navzájem strkat především před vstupem na atrakci a na přístupovém 

schodišti. 

12) Tobogán nesmí použít lidé po požití alkoholu nebo jiných látek, které by snížily jejich pozornost či 

soustředění. 

13) Všichni návštěvníci jsou povinni řídit se pokyny plavčíka nebo dozorem provozovatele. 

14) Na tobogánu se jezdí pouze na pneumatikách k tomu určených. 

Projektant a dodavatel: Wiegand.Maelzer GmBH, Rok výroby: 2014  

 

CANYON – VNITŘNÍ ŘEKA (BARVA MODRÁ) 

Vodní skluzavka EN 1069–1 -5 – 150 

1) Tobogán Canyon smí používat pouze sportovně zdatní plavci starší 8 let. 

2) Tobogán Canyon lze použít jen tehdy, proudí-li korytem voda, je-li dráha mimo provoz je přístup na 

skluzavku zakázán. 

3) Vstup do koryta je dovolen pouze v prostoru nástupu. V korytě se pohybujte tak, abyste neohrozili 

ostatní uživatele tobogánu Canyon. Zdržovat se v záhybech tobogánu Canyon není dovoleno. 

4) V tobogánu Canyon se jezdí pouze vleže s nohama dopředu. Nevstávejte! 

5) Jízda na pneumatikách není dovolena. 

6) Je zakázáno používat brýle, šperky, teleskopické selfie tyče, držáky na kamery a mobilní telefony 

(zejména pak vodotěsná pouzdra se šňůrkou na krk), kovové a ostré předměty. 

7) Při dojezdu uvolněte urychleně dojezdový prostor. 

8) Návštěvníci jezdí v tobogánu Canyon na vlastní nebezpečí a jejich zdravotní stav tomu musí 

odpovídat 

9) Tobogán nesmí použít lidé po požití alkoholu nebo jiných látek, které by snížily jejich pozornost či 

soustředění. 

10) Dojezdový bazén má hloubku až 1,10 m! Zákaz vstupu neplavcům! 

11) Dojezdový bazén slouží zároveň jako startovací bazén návazné venkovní Divoké řeky pouze pro 

zdatné plavce od 8 let a stupeň obtížnosti je nejvyšší – ČERNÁ! 

12) Všichni návštěvníci jsou povinni řídit se pokyny plavčíka nebo dozorem provozovatele. 

13) Během jízdy je zakázáno zastavovat v proudu, běhat v protisměru jízdy, vstávat, brzdit a chytat se 

za stěny nebo okraje dráhy. 



Průtok vody: 900 / 1.800 / 2.700 m3/hod 

Projektant a dodavatel: Wiegand.Maelzer GmBH, Rok výroby: 2014  

 

DIVOKÁ ŘEKA (barva modrá) 

Délka divoké řeky je 100 m. Výškový rozdíl je 5 m. Průtok vody až 2,700 m3/hod. 

1) Divokou řeku smí používat pouze sportovně zdatní plavci starší 8 let. 

2) Divokou řeku lze používat pouze tehdy, proudí-li korytem voda. Je-li bez vody, je vstup do koryta 

Divoké řeky zakázán. 

3) Vstup do koryta je dovolen pouze v prostoru nástupu. V korytě se pohybujte tak, abyste 

neohrozili ostatní uživatele divoké řeky. Zdržovat se v záhybech řeky není dovoleno. 

4) V divoké řece se jezdí pouze v sedě nebo vleže s nohama dopředu. 

5) Jízda na pneumatikách není dovolena. 

6) ) Je zakázáno používat brýle, šperky, teleskopické selfie tyče, držáky na kamery a mobilní telefony 

(zejména pak vodotěsná pouzdra se šňůrkou na krk), kovové a ostré předměty. 

7) Při dojezdu uvolněte urychleně dojezdový prostor. 

8) Návštěvníci jezdí v divoké řece na vlastní nebezpečí jejich zdravotní stav tomu musí odpovídat. 

9) Během jízdy je zakázáno vylézat na ochoz Divoké řeky, zastavovat v proudu, běhat v protisměru 

jízdy, vstávat, brzdit a chytat se za stěny nebo okraje dráhy.  

10) Divokou řeku nesmí použít lidé po požití alkoholu nebo jiných látek, které by snížily jejich 

pozornost či soustředění. 

11) Všichni návštěvníci jsou povinni řídit se pokyny plavčíka nebo dozorem provozovatele. 


